ferre iubes Poeante satum, quo flamma ministro
subdia; dumque auditis comprehenditur ignibus agger,
congerit siluae Nemæao uellere summam 235
sternis et inposita clauae ceruice recumbis,
haud alio uultu quam si conuia iaceres
inter plena mieri redimutus pocula sertis.
Iamque ualeus et in omne latus diffusa sonabat 240
securosque artus contemptoremque petebat
flamma suum: timore dei pro uindice terrae.
quis ita (sensit enim) lacto Saturnius ore
Inppiter adloquitur: 'nostra est timor iste noluptas,
o superi, totoque libens milii pectora grator, 245
quod memoris populi dico rectorque paterque,
et mea progenies uestro quoque trita fauore est.
nam quanquam ipsius datur hoc humanibus actis,
obligor ipse tamen. sed enim (nee pectora nano
lida metu paueant) istas nunc spernit flammam. 250
omnia qui uicet, uincit, quos cernit, ignes,
nee nisi materna Vulcanum parte potentem
sentiet: aeternum est a me quod traxit, et expers
atque immune neeis nullaque domabile flamma.
idque ego defunctum terra caelestibus oris 255
accipiam, cuncti que memini laetabile factum
dis fore confido. si quis tamen Hercule, si quis
forte deo doliturns erit, data praemia nolet,
sed meruisse dari sciet inuitusque probabit.'
adseusere dei: coniuncta quoque regia nisa est 260
cetera non duro, duro tamen ultima multa
dicta tulisse Ionis seque indoluisse notatam.
interea quodcumque hit populabile flammae,
Muleber abstulerat, nec cognoscenda remansit
Herculis eligies, nec quicquam ab imagine duetum
matris habet tantumque Iouis uestigia seruat. 265
ntque nomis serpens posita emi pelle senectu
luxuriare solet squamaque nitere recenti,
sic, ubi mortales Tirynthi exuit artus,
parte sui meliore niget majorque uideri 270
coepit et angusta fieri grauitate uerendus,
quem pater omnipotens inter cana nubila raptum
quadringo curr radiantibus intulit astris.

Sensit Atlas pondus, neque adiuu Sthenelæins iras
soluerat Eurystheus odiumque in prole paternum 275
excrebat atrox, at longis annis enris
Argolis Alemene, questus ubi ponat aniles,
eni referat nati testatos orbe labores
enius suos eius, Iolen habet. Herculis illam
imperiis thalamoque animoque receperat Hyllus 280
imperiatque uester generoso semine, cui sie
incipit Alemene: 'fameant tibi nunnina saltum
corripiantque moras, tum enim uatura uocabis
præpositam timidis parientibus Hithyiam;
quoniam milii difficilem Iunonis gratia fecit. 285
namque laboriferi cum iam natalis adesset
Herculis et decimuum premeretur sidere signum,
tendebat granitas uester milii, quodque ferebam,
tantum erit, ut posses auctorem dicere teeti
ponderis esse Iouem. nec iam tolerare dolores 290
ulterius poteram; quin nunc quoque frigidus artus,
dum loquor, horror hubet, parsque est meminisse
doloris.
septem ego per noctes, totidem crueiata dielis,
fessa malis tendensque ad eaelum brachia magno
Lucinam Nixosque patres clamore noculam. 295
illa quidem uenit, sed præcorrumpit meumque
quaes donare caput Iunoni uellet iniuste;
utque meos audit gemitus, subsedit in illa
ante fores ara dextroque a poplite laenum